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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 6
Teleks nr 326

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

W województwie legnickim dyskusja obraca się m.in. wokół przebiegu wspólnego 
posiedzenia Biura Politycznego KC i Prezydium Rządu na temat aktualnej sytuacji 
społeczno-politycznej w kraju.

Mówi się, że na tle wizyty papieża Jana Pawła II w Polsce na dalszy plan  
w świadomości społeczeństwa odsunięte zostały wyniki spotkania praskiego co jest 
niebezpiecznym zjawiskiem, gdyż „Polak ma krótką pamięć”. Dlatego z widocznym 
zadowoleniem przyjmowane są wszystkie sygnały i wydarzenia w kraju świadczące  
o zacieśnianiu współdziałania państw socjalistycznych w walce o realizację pokojowej 
alternatywy nakreślonej w praskiej deklaracji.

Nadal komentuje się Ogólnopolską Naradę Aktywu Młodzieżowego PZPR,  
stwierdzając, iż „praca partyjna wśród młodzieży i razem z młodzieżą ma ogromne  
znaczenie dla obecnego i przyszłego kształtu partii”. Narada w Gdańsku odbiła się  
szerokim echem w środowisku młodzieży robotniczej. „Partii zależy na nas i na naszych 
opiniach” – daje się słyszeć stwierdzenia podczas rozmów z młodymi współtowarzyszami 
pracy. Wysoko ocenia się też rzeczowość i konkretność kuluarowych rozmów  
z przedstawicielami rządu, z powagą podchodzi się do treści pokojowego apelu  
młodzieży skierowanego do całej postępowej młodzieży świata. Kontrowersyjnie 
jednak w niektórych środowiskach przyjmuje się fakt, że podczas gdańskiej narady nie 
przedyskutowano projektu „Ustawy o młodzieży”, co – zdaniem wypowiadających się 
– może przyczynić się do powstania dokumentu, który w swej końcowej wersji może  
w pełni nie odpowiadać młodemu pokoleniu. Po części problem ten łagodzi przekazanie 
dokumentu do konsultacji.

W dniu dzisiejszym Komitet Miejski PZPR w Legnicy rozpoczął cykl spotkań 
uczestników narady z aktywem partyjnym. Delegaci na naradę z naszego województwa 
podzielili się swoimi uwagami, refleksjami i wrażeniami obrad, a także z uroczystości  
na Westerplatte.

Uczestników spotkania interesowała przede wszystkim atmosfera podczas narady, 
jej społeczny odbiór oraz problemy, które zgłaszane były przez reprezentantów naszego  
regionu w rozmowach z przedstawicielami władz politycznych i państwowych.

W wyniku dzisiejszych spotkań, które wywołały ożywioną dyskusje wskazanego 
na konieczność zapoznania się członków partii z podstawowymi dokumentami z narady 
oraz przedyskutowania ich na najbliższych zebraniach POP jako materiałów stanowiących 
kontekst Uchwały IX Plenum KC.
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W godzinach przedpołudniowych na spotkanie młodych parlamentarzystów Polski  
i NRD do Zgorzelca udała się 150-osobowa grupa – członków organizacji młodzieżowych.

Również dzisiaj obradowała Egzekutywa KW, która zajęła się oceną kształcenia 
ideologicznego w roku oświaty partyjnej 1982–83. Zapoznała się z informacją o realizacji 
zadań zawartych w programie stabilizowania dyscypliny społecznej, ładu i porządku 
oraz przyjęła program obchodów Święta Odrodzenia w woj. legnickim. O szczegółach 
poinformujemy w jutrzejszym telexie.

Sytuacja w ruchu związkowym ulega dalszej, aczkolwiek powolnej poprawie.  
W porównaniu ze stanem z dnia 15.05.83 r. liczba związków zawodowych zwiększyła się 
o 26 i wynosi obecnie 242 (co stanowi 62,7% jednostek, w których mogą powstać związki 
zawodowe), natomiast liczba członków zwiększyła się z 27 580 do 30 600 co daje [wzrost 
o] 1,7% uzwiązkowienia załóg. Mimo to obserwuje się, że w okresie ostatniego miesiąca 
znacznie spadła dynamika przyjęć do związków zawodowych, a także minimalną 
aktywność kadry różnego szczebla na rzecz rozwoju i tworzenia ogniw związkowych. Ilość 
kadry zaangażowanej w ruchu związkowym w dalszym ciągu odbiega od potencjalnych 
możliwości.

W środowisku wiejskim – dominują w dalszym ciągu sprawy związane z ostatnimi 
podwyżkami cen skupu płodów rolnych. Mają miejsce opinie skrajne, np. rolnicy  
indywidualni spodziewali się większych podwyżek, co ich zdaniem – podniosłoby 
opłacalność produkcji, a tym samym powodowałoby jej wzrost. Natomiast pracownicy 
PGR i RSP uważają, iż podwyżka – przy aktualnych cenach pasz – jest wystarczająca. 
Natomiast generalnie z pozytywnym oddźwiękiem spotkał się fakt, że w wyniku  
konsultacji uwzględniono częściowo zgłoszone wnioski i zmieniono pierwotnie  
proponowane ceny.

Sektretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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